
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán chi tiết và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  
thực hiện nhiệm vụ duy trì hoạt động hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu 

quản lý các hoạt động du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ 
hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu; Nghị định số 
18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2014 quy định chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo 
chí, xuất bản; 

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư về việc Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Thông tư số 192/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn mức chi tạo lập thông tin điện tử nhằm duy trì hoạt động thường 
xuyên của cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước; Thông tư số 
58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để 
mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị 
thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, 
tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, 
tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách 
địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 5057/QĐ-UBND ngày 25/11/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về phê duyệt danh mục các nhiệm vụ thực hiện Chương trình phát
triển du lịch năm 2021; Quyết định số 251/QĐ-UBND, ngày 20/01/2021 về việc 
phê duyệt tỷ lệ áp dụng đấu thầu qua mạng năm 2021 trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 5614/STC-HCSN
ngày 13/9/2021 (Kèm theo Tờ trình số 3345/TTr-SVHTTDL ngày 31/8/2021 của 
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt dự toán chi tiết thực hiện nhiệm vụ duy trì hoạt động hệ 

thống thông tin và cơ sở dữ liệu quản lý các hoạt động du lịch tỉnh Thanh Hóa 
năm 2021 cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch với những nội dung như sau: 



2 

1. Tổng kinh phí thực hiện: 199.839.000 đồng (Một trăm chín mươi chín 
triệu, tám trăm ba mươi chín ngàn đồng). 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế (Chương trình 
phát triển du lịch Thanh Hóa năm 2021) đã giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch theo Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh. 

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo) 
Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu Duy trì 

hoạt động hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu quản lý các hoạt động du lịch tỉnh 
Thanh Hóa năm 2021 với nội dung chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo. 

Điều 3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (chủ đầu tư) tổ chức lập, 
thẩm định, phê duyệt Hồ sơ, tổ chức lựa chọn và phê duyệt kết quả lựa chọn nhà 
thầu theo nội dung Kế hoạch được phê duyệt, bảo đảm tuân thủ các quy định 
hiện hành của Nhà nước.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, thủ 
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 
- Lưu VT, KTTC (VA47148). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Thi 
 



PHỤ LỤC 1 
Dự toán chi tiết nhiệm vụ duy trì hoạt động hệ thống thông tin  

và cơ sở dữ liệu quản lýcác hoạt động du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021  
(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND  

ngày       /       /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung Đơn vị Đơn giá Số lượng Thành tiền 

 
TỔNG 

   
199.839.000 

I Thuê Hosting  1 năm 4.615.000 1 4.615.000 

II 
Tin, bài, hình ảnh giới thiệu, quảng bá 
du lịch  

Tin, bài, 
ảnh 

447.000 160 71.520.000 

III 
Chi thù lao thu thập, rà soát, bổ sung, 
sửa đổi thông tin , biên tập, duyệt đăng 
tin bài  

   17.504.000 

1 
Chi Ban biên tập (20% nhuận bút của tác 
phẩm biên tập, kiểm duyệt).  89.400 160 14.304.000 

2 Hỗ trợ cập nhật tin, bài, ảnh   20.000 160 3.200.000 

IV 
Cập nhật dữ liệu để cập nhật vào phần 
mềm quản lý cơ sở dữ liệu du lịch tỉnh 
Thanh Hóa 

   106.200.000 

1 
Dữ liệu khu, điểm du lịch (01 bộ hồ sơ 
khu điểm bình quân khoảng 100 trang)  

Điểm 2.400.000 33 79.200.000 

2 
Dữ liệu về cơ sở lưu trú du lịch (01 bộ hồ 
sơ khách sạn bình quân khoảng 45 trang) 

Cơ sở 1.080.000 25 27.000.000 



PHỤ LỤC 02 
Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu Duy trì hoạt động hệ thống  

thông tin và cơ sở dữ liệu quản lý các hoạt động du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021 
(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND  

ngày      /     /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) Nguồn vốn 

Hình thức, 
phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thời gian 
bắt đầu 
lựa chọn 
nhà thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

1 

Cập nhật dữ liệu 
khu, điểm du lịch 
và cơ sở lưu trú 
vào phần mềm 
quản lý cơ sở dữ 
liệu du lịch tỉnh 
Thanh Hóa 

106.200.000 

Nguồn sự 
nghiệp kinh tế 
(Chương trình 
phát triển du 

lịch tỉnh Thanh 
Hóa năm 2021) 

đã giao cho 
đơn vị theo 

Quyết định số 
5399/QĐ-

UBND ngày 
19/12/2020 của 

Chủ tịch 
UBND tỉnh 

Chào hàng 
cạnh tranh 

rút gọn;  
01 giai 

đoạn, 01 túi 
hồ sơ 

Quý 4 
/2021 

Trọn gói 03 
tháng 

  Cộng: 106.200.000   
    

 


